

21.2.2024

A9-0032/1

### **Módosítás 1**

**Sara Skyttedal, Jeroen Lenaers, Lena Düpont, Tomáš Zdechovský, Tomas Tobé, Javier Zarzalejos, Gabriel Mato**  
az PPE képviselőcsoport nevében

### **Jelentés**

**A9-0032/2024**

#### **Cornelia Ernst**

Az Európai Határ- és Partvédelmi Ügynökség (Frontex) által Szenegálban végzett műveleti tevékenységekkel kapcsolatos, jogállásról szóló megállapodásra irányuló tárgyalások (2023/2086(INI))

### **Állásfoglalásra irányuló indítvány C a preambulumbekzdés (új)**

*Állásfoglalásra irányuló indítvány*

*Módosítás*

***Ca. mivel összehangolt módon fokozni kell a származási és tranzitországokkal való együttműködést a határigazgatási kapacitásuk megerősítése, az irreguláris migrációs áramlások megakadályozása, a migrációs útvonalak mentén emberéletek megmentése, az emberkereskedelem és a migráncsempészség elleni küzdelem, valamint a visszatérések számának növelése érdekében;***

Or. en

21.2.2024

A9-0032/2

**Módosítás 2**

**Sara Skyttedal, Jeroen Lenaers, Lena Düpont, Tomáš Zdechovský, Tomas Tobé, Javier Zarzalejos, Gabriel Mato**

az PPE képviselőcsoport nevében

**Jelentés**

**A9-0032/2024**

**Cornelia Ernst**

Az Európai Határ- és Partvédelmi Ügynökség (Frontex) által Szenegálban végzett műveleti tevékenységekkel kapcsolatos, jogállásról szóló megállapodásra irányuló tárgyalások (2023/2086(INI))

**Állásfoglalásra irányuló indítvány**

**C b preambulumbekzdés (új)**

*Állásfoglalásra irányuló indítvány*

*Módosítás*

***Cb. mivel a Frontex létfontosságú szerepet játszik az EU külső határainak védelmében, a határokon átnyúló bűnözés elleni küzdelem és a visszatérések számának növelése révén;***

Or. en

**Módosítás 3****Sara Skyttedal, Jeroen Lenaers, Lena Düpont, Tomáš Zdechovský, Tomas Tobé, Javier Zarzalejos, Gabriel Mato**

az PPE képviselőcsoport nevében

**Jelentés****A9-0032/2024****Cornelia Ernst**

Az Európai Határ- és Partvédelmi Ügynökség (Frontex) által Szenegálban végzett műveleti tevékenységekkel kapcsolatos, jogállásról szóló megállapodásra irányuló tárgyalások (2023/2086(INI))

**Állásfoglalásra irányuló indítvány****L preambulumbekzdés***Állásfoglalásra irányuló indítvány**Módosítás*

L. mivel Szenegál kivándorlással és bevándorlással egyaránt érintett, egyben pedig tranzitország is; mivel Szenegálban a migrációt és a mobilitást pozitívan ítélik meg; mivel a mobilitáshoz való jog szerepel a szenegáli alkotmányban, és a közösségek közötti határokon átnyúló mobilitás normálisnak számít; mivel Szenegál már régóta Nyugat-Afrika egyik fő célországa; mivel a Nemzetközi Migrációs Szervezet szerint 2018-ban más országok 200 000 állampolgára élt Szenegálban; mivel 2023-ban megnőtt a Szenegálból a Kanári-szigetekre induló hajók száma; mivel 2023-ban a hajókon utazók többsége szenegáli állampolgár volt; mivel az atlanti-óceáni „útvonal” az egyik leghalálosabb a világon, **nagyrészt a tengeri utazás hossza és a célzott kutatás-mentési kapacitás hiánya miatt**; mivel a Nemzetközi Migrációs Szervezet jelentése szerint 2014 óta legalább 3519 ember vesztette életét vagy tűnt el a tengeren az atlanti-óceáni útvonalon; mivel **jelentések szerint a mauritániai és a mali határról többször is visszatoloncoltak migránsokat és menekülteket Szenegálba**;

L. mivel Szenegál kivándorlással és bevándorlással egyaránt érintett, egyben pedig tranzitország is; mivel Szenegálban a migrációt és a mobilitást pozitívan ítélik meg; mivel a mobilitáshoz való jog szerepel a szenegáli alkotmányban, és a közösségek közötti határokon átnyúló mobilitás normálisnak számít; mivel Szenegál már régóta Nyugat-Afrika egyik fő célországa; mivel a Nemzetközi Migrációs Szervezet szerint 2018-ban más országok 200 000 állampolgára élt Szenegálban; **mivel a rendelkezésre álló legfrissebb adatok szerint 2023. december 31-ig 39 910 migráns érkezett szabálytalanul a Kanári-szigetekre; mivel 2023-ban megnőtt a Szenegálból és Mauritániából a Kanári-szigetekre induló hajók száma; mivel 2023-ban a hajókon utazók többsége szenegáli állampolgár volt; mivel az atlanti-óceáni „útvonal” az egyik leghalálosabb a világon; mivel a Nemzetközi Migrációs Szervezet jelentése szerint 2014 óta legalább 3519 ember vesztette életét vagy tűnt el a tengeren az atlanti-óceáni útvonalon; mivel a Szenegálból szabálytalanul kiutazó migránsok általában akár 1500 eurót is kénytelenek fizetni az embercsempészeknek és**

*emberkereskedőknek;*

Or. en

21.2.2024

A9-0032/4

#### **Módosítás 4**

**Sara Skyttedal, Jeroen Lenaers, Lena Düpont, Tomáš Zdechovský, Tomas Tobé, Javier Zarzalejos, Gabriel Mato**

az PPE képviselőcsoport nevében

#### **Jelentés**

**A9-0032/2024**

#### **Cornelia Ernst**

Az Európai Határ- és Partvédelmi Ügynökség (Frontex) által Szenegálban végzett műveleti tevékenységekkel kapcsolatos, jogállásról szóló megállapodásra irányuló tárgyalások (2023/2086(INI))

#### **Állásfoglalásra irányuló indítvány**

#### **L a preambulumbekkezdés (új)**

*Állásfoglalásra irányuló indítvány*

*Módosítás*

*La. mivel a spanyol belügyminisztérium által közzétett adatok szerint a 2024. január 1. és 31. között Spanyolországba érkező irreguláris migránsok teljes száma 524,4%-kal nőtt az előző év azonos időszakához képest; mivel a Kanári-szigetek esetében ez a szám 1184,5%-kal volt magasabb, mint az előző év azonos időszakában<sup>1a</sup>;*

---

<sup>1a</sup> *Spanyol Belügyminisztérium, „[Inmigración irregular 2024 – Datos acumulados del 1 enero al 31 enero](#)” (Illegális bevándorlás 2024 – január 1-jétől január 31-ig gyűjtött adatok) (spanyol nyelven), 2024. február.*

Or. en

21.2.2024

A9-0032/5

## Módosítás 5

**Sara Skyttedal, Jeroen Lenaers, Lena Düpont, Tomáš Zdechovský, Tomas Tobé, Javier Zarzalejos, Gabriel Mato**

az PPE képviselőcsoport nevében

## Jelentés

A9-0032/2024

**Cornelia Ernst**

Az Európai Határ- és Partvédelmi Ügynökség (Frontex) által Szenegálban végzett műveleti tevékenységekkel kapcsolatos, jogállásról szóló megállapodásra irányuló tárgyalások (2023/2086(INI))

## Állásfoglalásra irányuló indítvány R a preambulumbekzdés (új)

*Állásfoglalásra irányuló indítvány*

*Módosítás*

***Ra. mivel a Frontex és a nemzeti bűnüldöző szervek aktív jelenléte elengedhetetlen a határokon átnyúló bűnözés elleni küzdelemhez, az irreguláris migráció megakadályozásához, az embercsempészek és emberkereskedők elleni küzdelemhez, valamint annak megakadályozásához, hogy a nyugat-afrikai útvonalon még több ember veszítse életét; mivel a spanyol Guardia Civil és Policía Nacional 38 tisztviselője van jelenleg Szenegálban kiküldetésen, segítve a szenegáli hatóságokat a szabálytalan kiutazások megelőzésében; mivel a harmadik országokba történő kiküldetések néha nagy kockázattal járnak a Frontex és a bűnüldöző szervek tagjai számára;***

Or. en

**Módosítás 6****Sara Skyttedal, Jeroen Lenaers, Lena Düpont, Tomáš Zdechovský, Tomas Tobé, Javier Zarzalejos, Gabriel Mato**

az PPE képviselőcsoport nevében

**Jelentés****A9-0032/2024****Cornelia Ernst**

Az Európai Határ- és Partvédelmi Ügynökség (Frontex) által Szenegálban végzett műveleti tevékenységekkel kapcsolatos, jogállásról szóló megállapodásra irányuló tárgyalások (2023/2086(INI))

**Állásfoglalásra irányuló indítvány  
U preambulumbekzdés***Állásfoglalásra irányuló indítvány*

U. mivel Szenegálban az irreguláris migrációnak számos mozgatórugója van, **nevezetesen a biztonságos és legális migrációs útvonalak hiánya, beleértve a schengeni vízumokhoz való hozzáférés akadályait is; valamint a szegénység, bizonytalanság és munkanélküliség, különösen a halásközösségben; mivel a halásközösség felülreprezentált azok között, akik megpróbálnak eljutni a Kanári-szigetekig;**

*Módosítás*

U. mivel Szenegálban az irreguláris migrációnak számos mozgatórugója van, **például a szegénység, a bizonytalanság vagy a munkanélküliség; mivel ezeket a körülményeket a migráncsempészek és emberkereskedők arra használják, hogy olyan bűnözői és embertelen üzleti modellt alakítsanak ki, amely emberéleteket veszélyeztet, különösen a nők és gyermekek életét teszi kockára; mivel a Kanári-szigetek földrajzi elhelyezkedésük miatt e bűnszövetkezetek kedvelt célpontjává váltak, akár a migránsok életének árán is;**

Or. en

21.2.2024

A9-0032/7

### Módosítás 7

**Sara Skyttedal, Jeroen Lenaers, Lena Düpont, Tomáš Zdechovský, Tomas Tobé, Javier Zarzalejos, Gabriel Mato**

az PPE képviselőcsoport nevében

### Jelentés

A9-0032/2024

#### **Cornelia Ernst**

Az Európai Határ- és Partvédelmi Ügynökség (Frontex) által Szenegálban végzett műveleti tevékenységekkel kapcsolatos, jogállásról szóló megállapodásra irányuló tárgyalások (2023/2086(INI))

### Állásfoglalásra irányuló indítvány U a preambulumbekzdés (új)

*Állásfoglalásra irányuló indítvány*

*Módosítás*

***Ua. mivel 2024. február 15-én a spanyol Policía Nacional felszámolt egy migráncsempész-hálózatot, amely a madridi Barajas nemzetközi repülőtéren keresztül olyan szenegáli irreguláris migránsokat hozott be az EU-ba, akik azt állították, hogy menedékkérő kiskorúak; mivel ezek a szenegáli migránsok kaptak egy kézikönyvet, amely ismerteti, hogyan vallhatják magukat egy konfliktus sújtotta országból vagy területről – például Maliból vagy Etiópiából – származó kiskorúak, és hogyan kérhetik a kiskorúak számára fenntartott, kevésbé szigorú biztonsági előírásokkal rendelkező létesítménybe való átszállítást; mivel a kiskorúak számára fenntartott létesítményekbe való átszállítás után a migránsok elhagyták a létesítményeket, és várták, hogy a hálózat felvegye őket, és eljuttassa őket célországukba, többek között Franciaországba, Németországba és Belgiumba;***

Or. en

21.2.2024

A9-0032/8

### **Módosítás 8**

**Sara Skyttedal, Jeroen Lenaers, Lena Düpont, Tomáš Zdechovský, Tomas Tobé, Javier Zarzalejos, Gabriel Mato**

az PPE képviselőcsoport nevében

### **Jelentés**

**A9-0032/2024**

### **Cornelia Ernst**

Az Európai Határ- és Partvédelmi Ügynökség (Frontex) által Szenegálban végzett műveleti tevékenységekkel kapcsolatos, jogállásról szóló megállapodásra irányuló tárgyalások (2023/2086(INI))

### **Állásfoglalásra irányuló indítvány**

### **W a preambulumbekzdés (új)**

*Állásfoglalásra irányuló indítvány*

*Módosítás*

*Wa. mivel 2024. február 8-án Pedro Sánchez spanyol miniszterelnök és Ursula von der Leyen, a Bizottság elnöke Mauritániába látogattak, és megállapodtak abban, hogy 210 millió eurót biztosítanak a mauritániai hatóságoknak a migráció kezelésére, a menekülteknek nyújtott humanitárius segítségnyújtásra, valamint a foglalkoztatásra, a készségekre és a vállalkozói készségekre irányuló beruházásokra; mivel az ilyen kétoldalú együttműködés elengedhetetlen az irreguláris migráció megelőzéséhez, az embercsempészek és emberkereskedők elleni küzdelemhez, valamint az emberéletek elvesztésének elkerüléséhez;*

Or. en

**Módosítás 9****Sara Skyttedal, Jeroen Lenaers, Lena Düpont, Tomáš Zdechovský, Tomas Tobé, Javier Zarzalejos, Gabriel Mato**

az PPE képviselőcsoport nevében

**Jelentés****A9-0032/2024****Cornelia Ernst**

Az Európai Határ- és Partvédelmi Ügynökség (Frontex) által Szenegálban végzett műveleti tevékenységekkel kapcsolatos, jogállásról szóló megállapodásra irányuló tárgyalások (2023/2086(INI))

**Állásfoglalásra irányuló indítvány  
Y preambulumbekzdés***Állásfoglalásra irányuló indítvány**Módosítás*

Y. mivel az *európai fejlesztési támogatások nagy részét az irreguláris migráció elleni küzdelem feltételéhez kötik*<sup>7</sup>;

Y. mivel az *irreguláris migráció megelőzésének a harmadik országokkal aláírt bármely nemzetközi megállapodás részét kell képeznie, beleértve a kulcsfontosságú partnerekkel kötött kétoldalú együttműködési megállapodásokat is*;

---

<sup>7</sup> Az Európai Parlament Kutatószolgálat, „Briefing – Growing impact of EU migration policy on development cooperation” (Tájékoztató – Az uniós migrációs politika növekvő hatása a fejlesztési együttműködésre), 2016. október.

Or. en

**Módosítás 10**

**Sara Skyttedal, Jeroen Lenaers, Lena Düpont, Tomáš Zdechovský, Tomas Tobé, Javier Zarzalejos, Gabriel Mato**  
az PPE képviselőcsoport nevében

**Jelentés****A9-0032/2024****Cornelia Ernst**

Az Európai Határ- és Partvédelmi Ügynökség (Frontex) által Szenegálban végzett műveleti tevékenységekkel kapcsolatos, jogállásról szóló megállapodásra irányuló tárgyalások (2023/2086(INI))

**Állásfoglalásra irányuló indítvány  
2 bekezdés***Állásfoglalásra irányuló indítvány**Módosítás*

2. elismeri, hogy *az országban uralkodó nehéz emberi jogi helyzet ellenére a szenegáli kormány az ENSZ Emberi Jogi Tanácsának aktív tagjaként 2018 és 2023 között erőfeszítéseket tett az emberi jogok védelme vagy javítása érdekében; aggodalmát fejezi ki amiatt, hogy egyre gyakoribbak a Szenegálban az emberi jogok megsértéséről szóló beszámolók, különös tekintettel a határellenőrzések során a migránsokkal szemben alkalmazott erőszakra és visszaélésekre, valamint a civil társadalom fokozott kriminalizálására; kiemeli és elítéli a migránsok és menekültek ismételt visszatoloncolását Szenegálba a Mauritániával, illetve Malival közös határról; nyomatékosítja, hogy a Frontex semmilyen tekintetben nem vehet részt a visszatoloncolásokban; úgy véli, hogy az EU és Szenegál közötti jogállásról szóló megállapodás esetleges megkötése, amely előírja, hogy a Frontex végrehajtási hatásköröket gyakorolhat az országban, azzal a komoly kockázattal járna a Frontex számára, hogy bűnrészessé válna az alapvető jogok vagy a nemzetközi védelmi kötelezettségek közvetlen és közvetett megsértésében; úgy véli, hogy ezek a kockázatok súlyos természetűek, és*

2. *elismeri, hogy a Frontex Szenegálba való telepítése – az uniós vívmányokkal összhangban eljárva – pozitív hatással lehet az alapvető jogok tiszteletben tartására; elismeri, hogy az országban uralkodó nehéz emberi jogi helyzet ellenére a szenegáli kormány az ENSZ Emberi Jogi Tanácsának aktív tagjaként 2018 és 2023 között erőfeszítéseket tett az emberi jogok védelme vagy javítása érdekében;*

*valószínűleg huzamosabb ideig  
fennállnak;*

Or. en